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Daftar Berita Acara Mengajar Fakultas Fakultas Teknologi Informasi
Gasal 2021/2022

Matakuliah : Komunikasi Publik Dan Presentasi
Kelompok  : AA
Dosen       : Rizka Tiaharyadini, S.Kom., M.M., M.Kom

No. Tanggal Materi yang Diberikan

1 06-10-2021 P1 - Intoduction, Penjelasan Proses Perkuliahan, Penjelasan Materi Mata Kuliah Komunikasi Publik &
Presentasi, Nilai-nilai Kebudiluhuran

2 14-10-2021

P2 - Penjelasan Terkait Definisi Komunikasi Publik (dimulai dari dasar ilmu komunikasi beserta penjelasan
terkait menurut para ahli), Penjelasan Tentang Definisi Presentasi (dimulai dari persiapan jangka panjang
dan jangka pendek, kiat pemilihan topik, membahasakan bahan pada presentasi, melatih penyajian pada
presentasi), Ciri-ciri Komunikasi Publik (berikut penjelasan jenis-jenis komunikasi)

3 21-10-2021

P3 - Penjelasan Terkait Retorika (dimulai dari sejarah retorika dan penjelasan terkait menurut para ahli,
elemen, asumsi, prinsip, jenis, kegunaan, beserta hukum dari retorika), Penjelasan Terkait Public
Speaking (dimulai dari definisi, maksud dan tujuan, jenis, metode, analisis, persiapan dari public
speaking), Komunikasi Verbal & Non Verbal (berikut penjelasan beserta perbedaannya)

4 27-10-2021 P4 - Diskusi Virtual (related dengan Pertemuan 1 s.d. Pertemuan 3)

5 04-11-2021

P5 - Penjelasan Terkait Facial Expression (dimulai dari definisi terkait dan bentuk dari facial expression),
Penjelasan Terkait Komunikasi Non Verbal (dimulai dari definisi, pentingnya komunikasi non verbal,
aspek, sejarah tentang simbol dalam komunikasi non verbal, jenis, tujuan, ciri-ciri, manfaat dari
komunikasi non verbal)

6 10-11-2021

P6 - Penjelasan Terkait Media Oral/Komunikasi Lisan (dimulai dari definisi terkait, contoh beserta faktor
yang meliputi media oral/komunikasi lisan), Penjelasan Terkait Media Tertulis/Komunikasi Tertulis (dimulai
dari definisi, contoh, kelebihan dan kelemahan), Komunikasi Tatap Muka/Interpersonal (dimulai dari
definisi, contoh, bentuk khusus), Penjelasan Terkait Manfaat Komunikasi Verbal berikut contoh

7 17-11-2021

P7 - Penjelasan Terkait Langkah Berbicara & Teknik Meningkatkan Kepercayaan Diri Dalam Presentasi
(dimulai dari beberapa definisi terkait presentasi & konklusinya, manfaat, hambatan, unsur-unsur, kriteria
keberhasilan, struktur, 8 langkah berbicara serta teknik meningkatkan percaya diri dalam presentasi
berikut contoh)

8 24-11-2021 P8 - UTS

9 01-12-2021
P9 - Penjelasan Terkait Kiat Menghadapi Kecemasan, Body Language yang Tepat, Penggunaan Alat
Peraga, Persiapan Non Teknis, Karakter Suara, Posisi Berdiri dalam Presentasi berikut contoh<br /> <br
/> <br /> <br />

10 08-12-2021 P10 - Penjelasan Terkait Kualifikasi Public Speaker, Keberhasilan Public Speaking berikut contoh

11 15-12-2021 P11 - Presentasi (mahasiswa melakukan presentasi virtual secara berkelompok dengan kelompok yang
telah dibentuk sebelumnya)

12 22-12-2021 P12 - Presentasi (mahasiswa melakukan presentasi virtual secara berkelompok dengan kelompok yang
telah dibentuk sebelumnya)

13 29-12-2021 P13 - Presentasi (mahasiswa melakukan presentasi virtual secara berkelompok dengan kelompok yang
telah dibentuk sebelumnya)

14 05-01-2022
P14 - Pemberian tugas individu kepada mahasiswa. Presentasi (mahasiswa melakukan presentasi virtual
secara berkelompok dengan kelompok yang telah dibentuk sebelumnya) dialihkan pada pertemuan
berikutnya bagi kelompok yang belum melakukan presentasi.

15 12-01-2022 P15 - Review materi sebelum UAS kemudian dilanjutkan dengan presentasi dari kelompok mahasiswa
yang belum melakukan presentasi.
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Matakuliah: Komunikasi Publik dan Presentasi
Kelompok: AA
Semester Gasal 2021/2022
Dosen : Rizka Tiaharyadini, S.Kom., M.M., M.Kom
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No NIM Nama
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

%
06/10 14/10 21/10 27/10 04/11 10/11 17/11 24/11 01/12 08/12 15/12 22/12 29/12 05/01 12/01

1 1612501435 Deni Pratama Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
2 1712500469 Fadil Rahman Fauzi Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33
3 1712500832 Pradana Hirlando Setyawan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
4 1812500039 Muhammad Rafi Fauzan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
5 1812500054 Bimo Esthi Suprobo Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
6 1812500179 Erlangga Dwi Nugraha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
7 1812500286 Respati Adhitya Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
8 1812500302 Angga Yuda Pratama Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
9 1812500328 Mochamad Ravi Ardiansyah Pradana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
10 1812500435 Gabriel Marcel Alle Bhajo Wawo Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir 33.33
11 1812500476 Ilyas Triastomo Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 86.67
12 1812500484 Daffa Ramadhana Pradesta Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33
13 1812500583 Mohammad Fikri Fadilla Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
14 1812500674 Mohammad Hakam Okta Zain Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
15 1812500856 Risky Hanif Nurhuda Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
16 1812500963 Muchamad Maulana Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
17 1812500971 Ranggha Adytia Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Alpha Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 26.67
18 1812501102 Sigit Hasudungan Bremana Sitorus Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
19 1812501342 Nino Karlito Parsaulian Simatupang Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33
20 1812501359 Muhammad Fathoni Dermawan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
21 1812501409 Muhammad Zaidan Aqil Susanto Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33
22 1812501433 Manarul Haikal Casandy Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33
23 1812501540 Andi Malvi Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33
24 1812501615 Gibran Bima Laksono Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
25 1812501797 Choudri Mubarak Ahmad Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
26 1813500038 Erlangga Firdaus Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
27 1912500376 Ihjal Mahendrasyah Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
28 1912500582 Nisrina Megaputeri Yoniton Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
29 1912500731 Ajeng Citra Mawarni Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir 93.33
30 1912500913 Reza Kurniawan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
31 1912500939 Ine Widyaningrum Mustama Putri Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
32 1912501093 Dwi Setyo Aji Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100
33 1912501366 Andhika Arethuza Ari Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 93.33
34 1912501432 Muhamad Rivan Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir Alpha Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Alpha Hadir 80
35 2012500209 Rossa Amelia Manik Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir Hadir 100



1/19/23, 9:47 PM Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acEnNilai.php 1/1

Universitas Budi Luhur 
& Akademi Sekretari BudiLuhur 

cerdas berbudi luhur 
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Daftar Nilai

Fakultas: Fakultas Teknologi Informasi
Matakuliah: Komunikasi Publik Dan Presentasi
Kelompok: AA
Dosen: Rizka Tiaharyadini, S.Kom., M.M., M.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas Midtest Final Prediksi
Grade

1 1612501435 Deni Pratama 100 % 85 82 75 80 => A-

2 1712500469 Fadil Rahman Fauzi 93 % 85 70 85 81 => A-

3 1712500832 Pradana Hirlando Setyawan 100 % 85 75 82 81 => A-

4 1812500039 Muhammad Rafi Fauzan 100 % 100 82 87 89 => A

5 1812500054 Bimo Esthi Suprobo 100 % 100 82 87 89 => A

6 1812500179 Erlangga Dwi Nugraha 100 % 100 80 82 87 => A

7 1812500286 Respati Adhitya 100 % 100 85 85 90 => A

8 1812500302 Angga Yuda Pratama 100 % 100 82 82 87 => A

9 1812500328 Mochamad Ravi Ardiansyah Pradana 100 % 100 80 82 87 => A

10 1812500435 Gabriel Marcel Alle Bhajo Wawo 33 % 75 999 999 23 => -

11 1812500476 Ilyas Triastomo 87 % 100 82 80 87 => A

12 1812500484 Daffa Ramadhana Pradesta 93 % 100 75 70 81 => A-

13 1812500583 Mohammad Fikri Fadilla 100 % 100 75 82 85 => A

14 1812500674 Mohammad Hakam Okta Zain 100 % 100 85 82 88 => A

15 1812500856 Risky Hanif Nurhuda 100 % 100 82 87 89 => A

16 1812500963 Muchamad Maulana 100 % 100 75 82 85 => A

17 1812500971 Ranggha Adytia 27 % 85 999 999 26 => -

18 1812501102 Sigit Hasudungan Bremana Sitorus 100 % 100 75 82 85 => A

19 1812501342 Nino Karlito Parsaulian Simatupang 93 % 100 79 82 87 => A

20 1812501359 Muhammad Fathoni Dermawan 100 % 100 79 75 84 => A-

21 1812501409 Muhammad Zaidan Aqil Susanto 93 % 100 75 72 81 => A-

22 1812501433 Manarul Haikal Casandy 93 % 100 75 72 81 => A-

23 1812501540 Andi Malvi 93 % 100 79 72 83 => A-

24 1812501615 Gibran Bima Laksono 100 % 100 79 75 84 => A-

25 1812501797 Choudri Mubarak Ahmad 100 % 100 85 87 90 => A

26 1813500038 Erlangga Firdaus 100 % 100 75 82 85 => A

27 1912500376 Ihjal Mahendrasyah 100 % 100 999 87 65 => B-

28 1912500582 Nisrina Megaputeri Yoniton 100 % 100 82 87 89 => A

29 1912500731 Ajeng Citra Mawarni 93 % 100 82 82 87 => A

30 1912500913 Reza Kurniawan 100 % 100 82 89 90 => A

31 1912500939 Ine Widyaningrum Mustama Putri 100 % 100 82 89 90 => A

32 1912501093 Dwi Setyo Aji 100 % 100 82 89 90 => A

33 1912501366 Andhika Arethuza Ari 93 % 100 79 85 88 => A

34 1912501432 Muhamad Rivan 80 % 85 75 82 81 => A-

35 2012500209 Rossa Amelia Manik 100 % 100 82 89 90 => A

Note:

1. Nilai minimum yang dapat diberikan adalah 0 dan nilai maximum yang dapat diberikan adalah 100.
2. Nilai 999 atau kosong (BUKAN NOL) akan dianggap sebagai mahasiswa yang TIDAK MENGIKUTI UJIAN.
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